
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/362/2023 

RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Stare Bogaczowice w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Stare Bogaczowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy 

Stare Bogaczowice w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać: 

1) prawo do dysponowania co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym o konstrukcji przystosowanej  

do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych, uniemożliwiającej przedostanie się nieczystości płynnych  

na zewnątrz: 

a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym, 

b) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 

podczas świadczenia usług, 

c) oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, poprzez 

umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

d) spełniające warunki wynikające z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

2) bazę transportową, na której terenie będą stacjonować pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia 

i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług, spełniającą następujące warunki: 

a) zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł 

prawny, 

b) ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 października 2023 r.

Poz. 5509



c) o nawierzchni szczelnej, zapewniającej ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, zgodną 

z obowiązującymi przepisami, 

d) posiadającą: 

- odpowiednie miejsce postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów specjalistycznych, 

- odpowiednie miejsce i sprzęt do mycia i dezynfekcji pojazdów używanych do prowadzania 

działalności, a w przypadku ich braku, przedsiębiorca winien udokumentować korzystanie z usług 

w tym zakresie z odpowiednim podmiotem gospodarczym, 

- odpowiednie zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie drobnych napraw 

i konserwacji pojazdów używanych do prowadzania działalności, a w przypadku jego braku, 

przedsiębiorca winien udokumentować korzystanie z usług w tym zakresie z oddzielnym podmiotem 

gospodarczym. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy 

Stare Bogaczowice w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 

wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinny 

być utrzymywane w należytym stanie sanitarnohigienicznym, poprzez ich mycie po zakończeniu pracy oraz  

dezynfekcję części spustowej po dokonaniu opróżnienia zbiornika lub osadnika. Mycie i dezynfekcja 

powinny odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 

listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

2) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi, 

nadmiernego hałasu oraz zanieczyszczania miejsc odbioru nieczystości ciekłych oraz tras transportu 

nieczystości; 

3) miejsca, które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone 

nieczystościami ciekłymi, powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy 

Stare Bogaczowice w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych obowiązany jest do: 

1) przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej wskazanej w zezwoleniu, działającej 

w oparciu o obowiązujące przepisy prawa; 

2) udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez stację zlewną spełniającą 

wymagania określone odrębnymi przepisami prawa z zakresu ochrony środowiska oraz prawa 

budowlanego, a także spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych; 

3) zapewnienia ciągłości wykonywanych usług zgodnej ze zgłoszeniami właścicieli nieruchomości, poprzez 

zapewnienie odpowiedniej liczby i prawidłowego stanu technicznego pojazdów asenizacyjnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Stare Bogaczowice: 

Aneta Rajca 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5509


		2023-10-09T10:11:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




